[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» июня 2019 г.

№ 208

п. Оссора

	«О внесении изменений в постановление администрации Карагинского муниципального района от 12.08.2013 г. № 187 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в Карагинском муниципальном районе»

(с внесенными изменениями: от 26.11.2018 № 467, от 16.05.2018 № 232, от 20.12.2017 № 294, от 15.12.2016 № 247)

В соответствии с Уставом Карагинского муниципального района, в целях оптимизации резерва, уточнения номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Карагинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Карагинского муниципального района от 12.08.2013 г. № 187 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в Карагинском муниципальном районе» изменения, изложив приложение № 2 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Карагинские Вести».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карагинского

муниципального района

      В.Н. Гаврилов

Приложение к постановлению
администрации Карагинского муниципального района

от «07» июня 2019 г. № 208
Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Карагинского муниципального района
	№
 п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Ед. измерения
	Количество

	1. Продовольствие*

(из расчета обеспечения 200 человек на 7 суток + 10% в холодное время года)

	1.
	Хлеб
	т
	0,35

	2.
	Мука пшеничная
	т
	0,021

	3.
	Крупа разная
	т
	0,084

	4.
	Макаронные изделия
	т
	0,028

	5.
	Молоко и молокопродукты
	т
	0.28

	6.
	Мясо и мясопродукты
	т
	0.084

	7.
	Рыба и рыбопродукты
	т
	0,035

	8.
	Жиры
	т
	0,042

	9.
	Сахар
	т
	0.056

	10.
	Картофель
	т
	0.42

	11.
	Овощи
	т
	0,168

	12.
	Соль
	т
	0,028

	13.
	Чай
	т
	0,001

	14.
	Вода питьевая по 1,5 л.
	бут
	2000

	15.
	Сухие молочные смеси
	т
	0,0385

	16.
	Консервы мясные
	т
	0,035

	17.
	Фруктовое пюре
	т
	0,035

	2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости*

	1.
	Подушки
	шт.
	100

	2.
	Мешки спальные
	шт.
	106

	3.
	Постельное белье
	комплект
	100

	4.
	Белье нательное (2 предмета)
	комплект
	100

	5.
	Сапоги кирзовые
	пар
	30

	6.
	Сапоги резиновые
	пар
	30

	7.
	Валенки
	пар
	20

	8.
	Сапоги зимние ЭВА
	пар
	30

	9.
	Костюмы рабочие (летние)
	комплект
	30

	10.
	Костюмы  рабочие утепленные
	шт.
	30

	11.
	Брюки рабочие(утепленные)
	шт.
	50

	12.
	Фуфайки (тельняшки)
	шт.
	30

	13.
	Носки х/б
	пар
	50

	14.
	Шапки ушанки
	шт.
	30

	15.
	Рукавицы брезентовые
	пар
	100

	16.
	Перчатки рабочие
	пар
	100

	17.
	Носки тёплые (зимние)
	пар
	50

	18.
	Одеяла
	шт.
	100

	19.
	Коврик туристический полистерол
	шт.
	100

	20.
	Детская одежда, из расчета обеспечения 30 детей  до года

	21.
	Подгузники до 3-х месяцев (30%)
	упаковок
	30

	22.
	Подгузники 4-12 месяцев (70%)

	23.
	Одеяла байковые 140х110
	шт.
	30

	24.
	Пеленка ситец 110х90
	шт.
	60

	25.
	Пеленка фланель 110х90
	шт.
	60

	26.
	Ванночки
	шт.
	3

	27.
	Ковши
	шт.
	3

	28.
	Бутылочка с соской 0,2
	шт.
	30

	29.
	Мыло детское
	т
	0,001

	30.
	Костюм  детский (2 предмета)
	комплект
	30

	31.
	Распашонка теплая
	шт.
	60

	32.
	Распашонка   ситцевая
	шт.
	60

	33.
	Ползунки
	шт.
	60

	34.
	Чепчик ситцевый
	шт.
	30

	35.
	Чепчик утепленный
	шт.
	30

	36.
	Печидля отопления палаток
	шт.
	5

	37.
	Палатки типа Памир 3
	комплект
	6

	38.
	Кровати раскладные
	шт.
	100

	39.
	Умывальники (рукомойники)
	шт.
	10

	40.
	Столы раскладные
	шт.
	 5

	41.
	Посуда
	комплект
	100

	42.
	Чайники металлические
	шт.
	10

	43.
	Котелки металлические
	шт.
	10

	44.
	Термосы емкостью 36 л
	шт.
	3

	45.
	Термосы емкостью 12 л
	шт.
	7

	46.
	Фляга для воды емкостью 30 л
	шт.
	 5

	47.
	Фляга для молока алюминиевая
	шт.
	3

	48.
	Бачок алюминиевый 3л
	штук
	80

	49.
	Бачок алюминиевый 4,5,6л
	штук
	25

	50.
	Канистра алюминиевая 20 л
	штук
	3

	51.
	Кастрюля алюминиевая 4,5,6 л
	штук
	2

	52.
	Кружка п/фарфоровая
	штук
	49

	53.
	Ложка разливательная алюминиевая
	штук
	43

	54.
	Ложка столовая алюминиевая
	штук
	250

	55.
	Ложка чайная алюминиевая
	штук
	50

	56.
	Миска алюминиевая
	штук
	100

	57.
	Нож специальный А-330
	штук
	1

	58.
	Нож специальный А-480
	штук
	5

	59.
	Сковородка алюминиевая
	штук
	9

	60.
	Сотейник алюминиевый
	штук
	1

	61.
	Судок из 2-х кастрюль
	штук
	9

	62.
	Судок из 3-х кастрюль
	штук
	20

	63.
	Тарелка мелкая алюминиевая
	штук
	100

	64.
	Ведро оцинкованное
	штук
	4

	65.
	Черпак алюминиевый 1,5 л
	штук
	1

	66.
	Полотенца х/б (вафельные)
	м
	100

	67.
	Свечи стеариновые
	шт.
	100

	68.
	Лампы керосиновые
	шт.
	2

	69.
	Спички общего назначения
	ящик
	1

	70.
	Кухня полевая прицепная КП-130
	комплект
	1

	71.
	Кухня очажная КО-75
	комплект
	1

	72.
	Моющие средства
	т
	0,004

	73.
	Мыло хозяйственное, мыло туалетное
	т
	0,011

	74.
	Паллеты (поддоны) для палаток
	шт.
	100

	3. Строительные материалы и другие материальные средства*

	1.
	Пиломатериалы*
	м³
	5

	2.
	Цемент*
	т
	1

	3.
	Рубероид*
	м²
	500

	4.
	Стекло*
	м²
	30

	5.
	Трубы металлические разные*
	т
	1

	6.
	Гвозди 50-200мм*
	т
	0,1

	7.
	Скобы строительные*
	т
	0,3

	8.
	Провода и кабели*
	км
	1

	9.
	Молоток
	шт.
	10

	10.
	Электроды сварочные*
	т
	0,3

	11.
	Электросварочный аппарат переносной 220 В
	комплект
	2

	12.
	Арматура осветительная для внутреннего освещения палаток
	комплект
	10

	13.
	Топоры
	шт.
	10

	14.
	Домкраты гидравлические  3 тн, 5 тн, 10 тн
	шт.
	3

	15.
	Пилы поперечные
	шт.
	10

	16.
	Удлинитель на катушке 30 м
	шт.
	5

	17.
	Тепловая пушка
	шт.
	2

	18.
	Дрова*
	м³
	30

	4. Резервные источники энергоснабжения

	1.
	Дизельная электростанция мощностью 200 кВт
	комплект
	1

	2.
	Генератордизельныймощностью 5,5кВт
	комплект
	3

	3.
	Генератор бензиновый мощностью2,2 кВт
	комплект
	1

	5. Медицинское имущество(из расчета 50 пострадавших на 3 суток)*

	1.
	Перчатки медицинские стерильные
	пар
	50

	2.
	Перчатки медицинские нестерильные
	пар
	50

	3.
	Вата гигроскопическая хирургическая фасованная
	т
	0,002

	4.
	Жгут кровоостанавливающий
	шт.
	5

	5.
	Воздуховоды ротовые
	шт.
	5

	6.
	Аптечки индивидуальные
	шт.
	100

	7.
	Шприцы емк. 2,0; 5,0; 10,0; 20,0
	шт.
	200

	8.
	Набор перевязочный большой
	комплект
	2

	9.
	Носилки
	шт.
	5

	10.
	Шины лестничные
	шт.
	10

	11.
	Марля гигроскопическая
	м
	50

	12.
	Бинты стерильные
	шт.
	300

	13.
	Бинты не стерильные
	шт.
	200

	14.
	Пакеты перевязочные индивидуальные
	шт.
	200

	15.
	Сумка санинструктора
	шт.
	10

	6. Горюче-смазочные материалы
(из расчета проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в течении 3-х суток)

	1.
	Бензин АИ-92
	т
	2

	2.
	Дизельное топливо
	т
	0,78

	7. Аварийно-спасательный инструмент и средства связи

	1.
	Натяжное полотно спасательное НСП
	шт.
	1

	2.
	Лестницы спасательные ЛВС-20
	шт.
	2

	3.
	Лопаты
	шт.
	20

	4.
	Ломы
	шт.
	10

	5.
	Фонари
	шт.
	10

	6.
	Прожектор
	шт.
	3

	7.
	Лодка надувная
	шт.
	1

	8.
	Руль-мотор Ямаха 30
	шт.
	1

	9.
	Жилет спасательный
	шт.
	10

	10.
	Рупорный ручной громкоговоритель (мегафон) с выносным микрофоном «SHOW ER66SDR»
	комплект
	10

	11.
	Радиостанции УКВ переносные
	комплект
	9

	12.
	Радиостанция УКВ автомобильные
	комплект
	1

	13.
	Радиостанция УКВ стационарная  в комплекте
	комплект
	1

	14.
	ПротативныйGPS навигатор Rino650
	комплект
	2

	8. Имущество для тушения лесных и тундровых пожаров

	1.
	Ранцевые опрыскиватели (РЛО)
	шт.
	61

	2.
	Мотопомпа пожарная в комплекте
	шт.
	3

	3.
	Бензопилы
	шт.
	2

	4.
	Ствол пожарный
	шт.
	1

	5.
	Рукав пожарный
	комплект
	1

	9. Имущество радиационной, химической и биологической защиты

	1.
	Противогазы ГП-7 (или аналог)
	шт.
	68

	2.
	УФМС «Шанс»-Е
	шт.
	50

	3.
	Костюмы защитные Л-1
	комплект
	10

	4.
	Войсковые приборы химической разведки ВПХР
	шт.
	1

	5.
	Дозиметр
	шт.
	1

	6.
	Респираторы Р-2 (У-2К)
	шт.
	100

* Создание, хранение и восполнение указанных запасов осуществляется в организациях соответствующей сферы деятельности на договорной основе.